


2.2. Jídla budou připravována podle platných receptur ve skladbě obvyklé, v kvalitě odpovídající 
požadavkům norem pro školní stravování. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že na výlučnou žádost objednavatele, dodavatel dodá jídlo ve zmraženém 
stavu v sortimentu podle skladových dispozic dodavatele. Jídlo v mraženém stavu neobsahuje 
polévku. 

2.4. Požadované množství jednotlivých částí jídel na 1 porci hlavního jídla v (ml, g, ks): 

• Maso v syrovém stavu:
o Plátky, nudličky, kostky: I 00 g
o Mletá masa: 120 g
o Ryby: 120-150 g
o Drůbež s kostí: 220 g

• Omáčky: 200 ml
• Knedlík bramborový, houskový jako příloha: 6 ks
• Bramborová kaše jako příloha: 300 g

• Brambor jako příloha: 300 g
• Rýže jako příloha: 250 g

• Těstoviny jako příloha: 250 g
• Míchané směsi (špagety, rizoto, směsi zeleniny, květák, mozeček, saláty apod.): 200-350 g
• Luštěninové kaše: 350 g

• Špenát nebo zelí jako příloha: 120 g
• Salát (4) : 300 g
• Ostatní jídla a jejich části dle platných norem pro jídelny-porce pro dospělé bez dietního omezení

2.5. Dodavatel dále zajistí na vlastní náklady provoz bufetu, s přiměřeným sortimentem studených 
pokrmů, nápojů a dalšího zboží 

3. Místo a způsob plnění, dílčí objednávky a dodání

3.1. Místem plnění - dodání předmětu smlouvy je kantýna -výdejna v I. nadzemním podlaží budovy 
Novosedlická 248, Dubí 3. 

3.2. Dodávky hotových jídel- obědů: 

3.2.1. Dodavatel se zavazuje zveřejnit objednateli přehled nabídky jídel na následujících 
minimálně I O pracovních dnů. Přehled nabídky jídel bude vždy sestaven tak, aby v této 
nabídce byla obsažena jedna polévka a výběr ze tří teplých jídel, z nichž bude jedno 
bezmasé. 

3.2.2. Jednotlivé dodávky obědů budou uskutečňovány po předchozí objednávce jednotlivými 
zaměstnanci objednatele učiněné nejpozději do 13 :00 hodin předchozího pracovního dne, u 
obsluhy kantýny-výdejny. 

3.2.3. Odběr jídel se uskutečňuje v místě plnění v pracovní dny. Doba výdeje jídel je od 10:30 do 
13:30 hod .. Jídlo se považuje za dodané i v případě, kdy je v místě plnění ve výdejní době 
připravené k odběru a objednatel (zaměstnanec) jídlo do 13:30 hod neodebral. 

3.3. Dodávky mražených jídel: 

3.3.1. Dodavatel předá do 12:00 hod. v pondělí předcházejícímu objednávanému týdnu nabídku 
minimálně 5 druhů jídel 

3.3.2. Objednavatel do nejbližší středy do 14:00 hod. podá souhrnnou objednávku mražených jídel 

3.4. Dodavatel dodá předmět smlouvy za dodržení příslušných hygienických norem a právních předpisů 
v oblasti stravování. 

Stránka 2 z S 



4. Cena

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně ve výši: 

4.1.1. 55 Kč (slovy: Padesátpět Kč) za jeden oběd za zaměstnance. 

4.1.2. 35 Kč (slovy: Třicetpět Kč) za jeden oběd za ostatní strávníky, kteří z celkové ceny jídla 
uhradí dodavateli 20 Kč v hotovosti při odběru jídla. 

4.1.3. 50 Kč (slovy: Padesát Kč) zajedno mražené jídlo bez polévky. 

4.2. Dodavatel provede vyúčtování dodaných jídel lx týdně, a to nejpozději do 2. pracovního dne 
následujícího týdne. Objednavatel se zavazuje uhradit vyúčtování do 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednavateli na účet dodavatele č 831420217 /O I 00 vedený u Komerční banky, a. s., pobočka 
Teplice, způsobem a v termínech jak uvedeno v tomto článku této smlouvy. 

4.3. Přílohou faktury bude seznam strávníků s uvedením počtu odebraných jídel. 

4.4. Cena je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti ceny či její splátky budou 
peněžní prostředky odpovídající ceně či její splátce odepsány z účtu objednatele ve prospěch účtu 
dodavatele. 

4.5. Úhrada ceny, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na možnost uplatnění práva objednatele 
z vad. 

5. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Dodavatel prohlašuje, že uzavření/m této smlouvy: 

5.1.1. neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky; 

5.1.2. neporuší ustanovení žádné dohody, smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel se třetí osobou; 

5.1.3. nebude mít za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli správního poplatku, 
dotací nebo jiného závazku dodavatele; 

5.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí: 

5.2.1. podání insolvenčního návrhu dle zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení, 
ve znění pozdějších předpisů; 

5.2.2. vstup smluvní strany do likvidace; 

5.2.3. splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek smluvní strany, tj. zejména že smluvní 
strana je předlužena anebo insolventní; 

5.2.4. rozhodnutí o provedení přeměny smluvní strany, zejména fúzí, převodem jmění na majitele 
či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizačních 
změn; 

5.2.5. omezení či ukončení výkonu činnosti smluvní strany, která bezprostředně souvisí s 
předmětem této smlouvy; 

5.2.6. všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků dodavatele 
vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících; 

5.2.7. rozhodnutí o zrušení. 

6. Záruka za jakost, vady

6.1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost dodaného předmětu smlouvy, v okamžiku dodání -
výdeje u výdejního pultu (záruční vady). 

6.2. V případě, že předmět smlouvy vykazuje vady v okamžiku předání, je objednatel oprávněn požadovat 
dodání předmětu smlouvy bez vad (náhradního plnění), a to v době do 90 minut, od okamžiku vytčení 
vady, nejpozději do konce výdejní doby. Pokud dodavatel nezajisti ve stanovené době náhradní 
plnění, bude vráceno stravné. 

Stránka3 z 5 

I· 



7. Doba trvání smlouvy a její ukončení

7 .1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že: 

7.2.1. bude objektivně prokázáno, že kvalita dodávaného předmětu smlouvy neodpovídá obecným 
požadavkům na dodávky teplých pokrmů. Objednatel toto prokáže tím, že doloží dodavateli, 
že v určitém týdnu (5 pracovních dní - pondělí až pátek) během předchozích třiceti dnů, bylo 
s jeho kvalitou nespokojeno nejméně 40% z průměrného počtu zaměstnanců objednatele, jež 
předmět smlouvy v daném týdnu konzumovali; 

7.2.2. dodavatel nejméně třikrát, v době přechozích dvou měsíců trvání smlouvy, dodal předmět 
smlouvy s vadami, to znamená, že neodpovídá uvedená gramáž nebo počet kusů nebo 
uvedený podíl jednotlivých složek jídla. 

7.3. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi. 

8. Úrok z prodlení a smluvní pokuta

8.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení odst. 3.2. a 3.3. této smlouvy 
dodavatelem, tj. v případě, že dodavatel nedodá předmět smlouvy v požadovaném termínu 
(posuzováno každý den samostatně) či nedodá část předmětu smlouvy ani poté, co byl na nedodání 
části předmětu smlouvy objednatelem upozorněn, je objednatel oprávněn uplatnit vůči dodavateli, ve 
smyslu ustanovení§ 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. - občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, smluvní pokutu ve výši takto nedodané ceny předmětu smlouvy. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v ustanovení článku 
5. této smlouvy je smluvní strana oprávněna uplatnit vůči druhé smluvní straně, ve smyslu ustanovení
§ 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. - občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, smluvní
pokutu ve výši 1.000,-Kč (slovy: Jedenttisíc korun českých), a to za každé porušení zvlášť.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku 4., odst. 4.4. této smlouvy 
objednatelem je dodavatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení§ 2048 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb. - občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy: 
Jednosto Kč), a to za každý započatý den prodlení. 

8.4. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné 
výši. 

9. Odstoupení od smlouvy

9 .1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, 
jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno 
písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením 
od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy 
ruší. 

9.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména, 
porušení podmínky článku 3. a 4. této smlouvy. 

9.3. Nárok objednatele požadovat po dodavateli smluvní pokutu odstoupením od smlouvy nezaniká. 

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí dodavatel neprodleně po podpisu smlouvy. Dodavatel se současně zavazuje informovat 
druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení 

Stránka 4 z 5 






